
COMUNE DI SALESSIO Ss ICULO(CITTA’” METROPOLITANA DI MESSINA)
N. 14 Reg.

Del 19/05/2023
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28.03.2023 adottata ai sensi dell’art. 175,comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021 — Assegnazione alComune di Sant'Alessio Siculo di contributo finalizzati alla realizzazione di playground pubblici avalere su fondi PNRR - Missione 5 — Inclusione e Coesione, Componete 2 — Infrastrutture sociali,famiglie, comunità e Terzo settore (MSC2), Misura 3, Intervento 3.1” Sport e [Inclusione Sociale”.

Oggetto: Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022-2024, esercizio 2023 -

L’anno duemilaventitre il giorno diciannove del mese di Maggio alle ore 18:00 e seguenti, nella sala delleadunanze comunali, giusta Determina di convocazione del Presidente del Consiglio Comunale n. 05 del12/05/2023,si svolge, in sessione Ordinaria, in Prima convocazione, la seduta del Consiglio Comunale.La seduta è regolamentata dall'art. 30 della Legge Regionale 06.03.1986, n.9 e successive modificazioni edintegrazioni, nonché dal vigente Regolamento peril funzionamento del Consiglio Comunale.
La seduta è pubblica ed è partecipata dai Sign.ri Consiglieri, a norma di legge, a cui risultano all'appellonominale presenti:

CONSIGLIERI Presente CONSIGLIERI Presente
Briguglio Chiara Bartorilla Roberto
Longo Elisabetta Triolo Maria Cristina
Saccà Giovanni Cannavò Nunziata

Riggio Giuseppe Luca

Assegnati: 9 Presenti: 9 Assenti:0

Ferlito Natale

Risultato legale, ai sensi dell’art. 30 della LR. 06/03/1986, n. 9 il numero degli intervenuti.Assume la Presidenza Ferlito Natale in qualità di Presidente del Consiglio.Assiste con funzione verbalizzanteil Segretario Comunale Dott.ssa Annabel Sotera.Ai sensi dell’art. 184, ultimo comma dell'O.R.E.L. vengono scelti ire scrutatori nelle persone dei Consiglieri:Briguglio, Triolo, Saccà.
Visto che ai sensi dell’art. 53 della legge 8/06/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/1991, così comemodificato dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/200, sulla proposta di deliberazione in oggetto hannoespresso:

-. Il Responsabile del Servizio interessato, perla regolarità tecnica, parere: Favorevole.- Il Responsabile di Ragioneria, per la regolarità contabile, parere: Favorevole.- Il Revisore dei Conti, parere: Favorevole



Sono presenti il Sindaco e l’Assessore Trischitta.

Il Presidente del Consiglio procedealla lettura del quarto punto all'ordine del giorno, giusta convocazione
con prot. n. 4995 del [2.05.2023, ed errata corrige con prot. n. 4999 del 13.05.2023, avente ad oggetto“Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024, esercizio 2023 — Ratifica della
deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28/03/2023 adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4 del D.Lgs.
n. 267/2000 e dell'art. 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021 — Assegnazione al Comune di Sant'Alessio
Siculo di contributo finalizzato alla realizzazione di playground pubblici a valere su fondi PNRR - Missione
5 — Inclusione e Coesione, Componente 2 - Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e Terzo settore
(M5C2), Misura 3, Intervento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”.

Il Presidente ultimata la lettura della proposta specifica trattarsi di un finanziamento chel'Ente ha ottenuto ecede la parola al Consigliere Saccà,il quale dice che si è avuta l'occasione di partecipare ad un bando del
PINRRper playground pubblici e che andava definita un’area perla realizzazione dell’area fitness. Sottolinea
che è stata individuata la Piazza Verga, la quale va valorizzata, e che si installeranno, nella parte più lontana
dalla strada, gli attrezzi fitness che si utilizzeranno anche mediante applicazione su smartphone. Proseguedicendo che la cifra è di 28.500,00 euro e che in questi giorni si sta provvedendo ad effettuare sopralluoghi
per potenziare l’illuminazione e la videosorveglianza.

Il Consigliere Triolo dice che se vi fosse stato un confrontoil gruppo di opposizione avrebbe potuto direilproprio pensiero, poiché ritiene quella Piazza inadeguata, in quanto fare sport sulla Via Nazionale con lo
smog non fa bene, e che si poteva pensare a valorizzare la frazione Lacco.

Il Sindaco replica che nella Piazza Lacco non era possibile perché sarà individuata come area per il
raddoppio ferroviario.

Il Consigliere Triolo afferma che poteva trovarsi un luogo più salubre.

Il Consigliere Riggio specifica che, sotto un profilo tecnico, nel momentoin cui si fa sport la ventilazione
polmonareraddoppia e quindi le particelle insalubri vanno direttamente ai polmoni.

Il Presidente Ferlito dice che il paese è piccolo e le aree sono poche, per cui l'amministrazione intende
valorizzare questa piazza anche in considerazione della chiusura di diverse attività, si vuole rinvigorirla erendere fruibile dal lato mare. Continua specificando che per il parco giochi inclusivo vi sono state delle
difficoltà e che è risaputo come queste aree debbano essere a portata di manodelle famiglie.
Il Consigliere Saccà afferma cheil bando imponeva che l’area fosse di proprietà del Comune ed è sembrato
in questo momento storico quello più adatto.

Il Consigliere Cannavò sottolinea comeil confronto vada fatto a priori e non a posteriori.

L'Assessore Trischitta aggiunge che la piazza non è fruita e che vi è questa opportunità, e ribadisce che la
zona Lacco è in uno slargo e non una piazzae verrà utilizzato dalla ferrovia.

II Consigliere Triolo specifica di mantenere pulite le piazze, le strade e soprattutto le aree dedicate aibambini.

L’Assessore Trischitta dice che accettano le segnalazioni e ché si opera subito.

Considerato che non vi sono ulteriori interventi sul punto il Presidente pone in votazione la proposta conilsistema del voto palese per alzata di mano.



Consiglieri presenti e votanti n. 9: Briguglio, Longo, Saccà, Ferlito, Isaja, Bartorilla, Triolo, Cannavò eRiggio.

Consiglieri favorevoli n. 6: Briguglio, Longo, Saccà, Ferlito, Isaja, Bartorilla.

Consiglieri contrari: d

Consiglieri astenuti n. 3: Triolo, Cannavò e Riggio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Variazione d'urgenza al bilancio di previsionefinanziario 2022 — 2024, esercizio 2023 - Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 4l del28/03/2023 adottata ai sensi dell'art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000e dell'art. 15, comma 4-bis delD.L. n. 77/2021 - Assegnazione al Comune di Sant'Alessio Siculo di contributo finalizzato alla realizzazionedi playground pubblici a valere su fondi PNRR — Missione 5 — Inclusione e Coesione, Componente 2 —Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e Terzo settore (M5C2), Misura 3, Intervento 3.1 “Sport eInclusione Sociale", che di seguito si riporta;

Visto l'esito delle votazioni come sopra riportato;

DELIBERA

Di approvare [’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Variazione d'urgenza al bilancio diprevisione finanziario 2022 — 2024, esercizio 2023 — Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 4 Idel 28/03/2023 adottata ai sensi dell'art. 1 75, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 15, comma 4-bisdel D.L. n. 77/2021 — Assegnazione al Comune di Sant ‘Alessio Siculo di contributo finalizzato allarealizzazione di playground pubblici a valere su fondi PNRR — Missione $ — Inclusione e Coesione,Componente 2 — Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e Terzo settore (M5C2), Misura 3, Intervento 3.1“Sport e Inclusione Sociale”.

Il Presidente del Consiglio pone in votazione l'immediata esecutività della proposta di deliberazione con ilsistemadel voto palese per alzata di mano.

Consiglieri presenti e votanti n. 9: Briguglio, Longo, Saccà, Ferlito, Isaja, Bartorilla, Triolo, Cannavò eRiggio.

Consiglieri favorevoli n. 6: Briguglio, Longo, Saccà, Ferlito, isaja, Bartorilla.

Consiglieri contrari: 9
Consiglieri astenuti n. 3: Triolo, Cannavò e Riggio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’esito delle votazioni come sopra riportato;

DELIBERA ALTRESÌ

Di rendere immediatamente esecutiva ai sensi di legge l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto“Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022 -- 2024, esercizio 2023 — Ratifica della



deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28/03/2023 adottata ai sensi dell ‘art. 175, comma 4 del D.Lgs.
n. 267/2000 e dell'art. 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021 - Assegnazione al Comune di Sant'Alessio
Siculo di contributo finalizzato alla realizzazione di playground pubblici a valere su fondi PNRR — Missione
5 - Inclusione e Coesione, Componente 2 — Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e Terzo settore
(M5C2), Misura 3, Intervento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”.

ERACE RAEE
Del cheil presente atto, redatto nella parte narrativa nel rispetto dell’art. 186 dell’OREL e dell’art. 33 del
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, quale risultato sintetico e sommario
dell’annotazione del gruppo di assistenza all’Organo, sentiti gli interventi dei partecipanti che non sono statiné dettati né presentati periscritto ad eccezione di quelli riportati tra virgoletteo allegati.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(CITTA’” METROPOLITANA DI MESSINA)

Proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale

Oggetto: Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022 — 2024, esercizio 2023 —

Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28.03.2023 adottata ai sensi dell’art. 175,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021 — Assegnazioneal
Comune di Sant’ Alessio Siculo di contributo finalizzato alla realizzazione di playground pubblici a
valere su fondi PNRR - Missione 5 — Inclusione e Coesione, Componente 2 — Infrastrutture sociali,
famiglie, comunità e Terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”.

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazionedei sistemi contabili e
degli schemidi bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 16.11.2022, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022 — 2024;

Premesso che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 16.11.2022, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 — 2024;

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28.03.2023, avente ad oggetto
“Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2022 — 2024, esercizio 2023, ai sensi del combinato
disposto di cui all’art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 15, comma 4-bis, del D.Ln. 77/2021

- Assegnazione al Comune di Sant'Alessio Siculo di contributo finalizzato alla realizzazione di playground
pubblici a valere su fondi del PNRR, Missione 5 — Inclusione e Coesione, Componente 2 — Infrastrutture
sociali, famiglie, comunità e Terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”.
CUP: B54/23000240001", mediante la quale sono stati apportate in via di urgenza variazioni al bilancio di

previsione finanziario dell’esercizio 2022 — 2024,ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che sono riconosciutii requisiti di urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e fare fronte alle sopravvenute
esigenze di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, in forza dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e

contabile e, in particolare, dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 28.03.2023
allegata alla presente proposta di deliberazione per formamne parte integrante e sostanziale;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabife del servizio competente e il

parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Considerato che sulla presente proposta di deliberazione l’organo di revisione economico — finanziaria,
deve esprimere il proprio parere ai sensi dell’art. 239, comma|, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000;



Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

(e)

PROPONE

Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
proposta di deliberazione;
Di ratificare, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta
Comunale n. 41 del 28.03.2023, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione
finanziario 2022. — 2024, esercizio 2023, ai sensi del combinato disposto dicui all’art. 175,

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 15, comma 4-bis, del D.L. n. 77/2021 —

Assegnazione al Comune di Sant'Alessio Siculo di contributo finalizzato alla realizzazione
di playground pubblici a valere su fondi del PNRR, Missione $ — Inclusione e Coesione,
Componente 2 — Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e Terzo settore (MSC2), Misura 3,
Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”. CUP: B54J23000240001”;
Di dareatto che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di bilancio di
cui all’art. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



da 0)
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

PROP. VARIAZ. NUMERO 3 DEL 27-03-2023
{Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)aDescrizione

Finanziamento PNRR- area fitness

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Causale

|Tipo Variazione 0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato |
Fondo iniziale di cassa Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione 2023 0,00 0,00 0.00 0,00

2024 0,00 0.00 0.00 0.00

Fondo pluriennale vincolato per
2022 0,00 0.00 0,00 0.00

spese correnti
2023 0,00 0,00 0.00 0,00

p 2024 0,00 0,00 0,00 0,00

; ;
2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per|2023 774.252,44 0,00 0,00 774.252 AA

spese in conto capita 2024 0,00 0,00 0,00 0,0

Fondo pluriennale vincolato per
2022 0,00 0,90 0.00 0.00

attività Finanziarie
P 2023 0,90 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura 2022 0,00 Oo 000 0,00

tributaria, contributiva e 2023 1.784.898,10 0.00 0.00 1.784.898,10

perequativa 2024 0.00
” . 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti 2023 1 757.482,75 0.00 0,00 757.482,75

2024 0,00 0,00 0.00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 40,00

Titolo 3: Entrate extratributarie 2023 620.842,44 0,00 0,00 620.842,44

2024 0,00 0,00 0,00 0.00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4: Entrate in conto capitale 2023 8.182.381,42 28.500,00 0,00 8.210.881,42

2024 0.00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5: Entrate da riduzionedi 2022 0.00 0.00 0.00 0.00

attività finanziarie
2023 0,00 0.00 0,90 0,00

2024 0,00 0.00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

x Lidaie 2022 0,00 0,00 0.00 0,00

7
.

°
Ù

°

Mot da istituto 2023 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00

2024 0,00 0.00 0,00 0,00

. .
. 2022 0,00 0,00 0,00 0,00

Ti .

LI
.

\
1

nia ° ini per conto terzi è|2023 2.532.705.00 0,00 0,00 2.532.705,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ENTRATE 2023 15.602.562,15 28.500,00 0,00 15.631.062,15

L_
2024 0,00 0,00 0,60 0,00

Pag. 1 di 2



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROP. VARIAZ. NUMERO 3 DEL 27-03-2023{Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

[seme 2022 0.00 0,00 0,00Disavanzo di amministrazione 2023 0,00 0,00 0,00

Stanziamento Minori uscite Assestato

2024 0,00 0,00 «0,00ema] ATTTT___US2022 0,00 0,00 0,00 Î -0,00
Titolo 1: Spese correnti 2023 3.072.003,01 0,00 0.00 | 3.072.003,012024 0,00 0,00 0.00! 0,00n2022 0,00 0,00 0.00 | 0,00
Titoto 2: Spese in conto Capitale 2023 8.919.236,88 28.500,00 0.00 8.947.736,882024 0,00 0,00

10/0 MI]Tifoto 3: Spese per incremento 057 Doo basaattività finanziarie
1

2024 000
i

0.00i

|
2022 0,00 0,00

,
Titolo 4: Rimborso Prestiti 2023

I 128.617,26 0,00 0,00 128.617,262024 0.00 0,00 0,00 0,00__r—_ilu eeTV,
Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 2022 0.00 0,00 0,00 | 0,00
ricevute da istituto 2023 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00fesoriere/cassiere 2024 0.00 0.00 0,00 0,00o_oGS TAMIN]. Da . 2022 0,00 0,00 0,00 | 0,00
sitolo 7; Uscite per conto terzie|502° 2.532 705,00 0,00 0,00 2.532.705,00
partite di giro

2024 0.00 0.00 0,00 | 0,00Tm i OSNO2022 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE USCITE 2023 15.602.562,15 28.500,00 0,00 15.631.082,152024 0,90 0,00 0,00! 0,00 ;mn naTe,__——r—PIiDIFFERENZE
{ENTRATE- USCITE)

Pag. 2.di2



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO Prov. (ME)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo pergli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

A»)

COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZAEQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO ANNO 2022 ANNO 2023 ANNO 2024

Fondodi cassa all'inizio dell'esercizio 0,00;

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00] 0.00 0
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 0) 0,00 0,001 OI
precedente

8) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (#) 0,90 0,00 OI
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0.00 0,00 du

©) Entrate Titolo 4.02.08 - Contributi agli investimenti (+) 0.00; 0,00 OI
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

D) Spesa Titolo 1.00 - Spese correnti 0) 0.00 0,00 O
di cui
- fondo pluriennale vincolato 0.00 0,00 0
- fondo crediti di dubbia esigibilità 0.00 0,00! 0,

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale 0) i 0.00 0,00: 0.
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e () 0.00. 0.00! 0.
prestiti obbligazionari

i

- di cui per estinzione anticipata di prestiti i 0.00 0,00) 0
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0.00! 0,00 0,t

G) Sommafinale {G=A-AA+B+C-D-E.F) 0,00 0,00 0,
(ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESI
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI MOTI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00. 0,00] Ol
di cui per estinzione anticipata di prestiti 0.00

«

1) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base al (+) 0,00; 0,00 ol
specifiche disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0.00 0,00 0
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento|(-) 0.00 0,00 OL
in base a specifiche disposizioni di fegge

M}) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione (+) 0.00 0,00; 0(
anticipata dei prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+LL4M 0,00 0,00 0



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO Prav. (ME)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

{solo pergli Enti focali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

MPETENZA COMPETENZA COMPETENZ.EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO CONTE 2022 ANNO 2023 ANNO EZA
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di (4) 0.00
investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale {+) 0,00: 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0.00; 28.500,00; 0.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti () 0.00; 0,00. 0.00
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

1) Entrate di parte capitale destinate a spese corranti in base al (-} 0.00 0,00 0.00:
specifiche disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine i (-) 0,00. 0.00 0.00;
|

52) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo {(-} 0,00 0,00 0.00
termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di (-) 0,00; 0,00 0.00;attività finanziaria
i

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 1(+) 0.00 0,00 0,001
in base a specifiche disposizioni di legge E

M) Entrate da accensione diprestiti destinate a estinzione 0) 0.00 0.00 0 00:
anticipata dei prestiti i

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale () 0.00 28.500,00 0.90!
di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0, 00) 0.00 0.00;

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (4) 0,00 0,00, 0.00!

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (4) 0.00 0,00
° 0.90]

1

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-1-$1-52-T+L-M-UV+£ 0,00 0,00 0,00]
Ì



COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO Prov. (ME)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

PETENZA COMP.EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO CO TENZA|COMPETENZ ioETA

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine|{+} 0,00 0.00 0.00:

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo |{#) 0,00 0,00 0.00
termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di (+) 0,00 0,00 0,00
attività finanziaria

X1) Spese Titolo 3.02 per Concassioni crediti di breve termine|(-) 0,00. 0.00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo {{(-) 0.00 0,00 0,00
termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività|(-) 0.00 0,00 0.00.
finanziarie

EQUILIBRIO FINALE

W=0+Z+51+52+T-X1-X2-Y 0,00] 0,00 0,00.
I

C)Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alia voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S 1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

$2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titoto 5 limitatamentealle altre entrate per riduzionedi attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica £.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titoto 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y}) Si tratta delle spese del titoto 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(7) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2,

{**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero peril rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli anti locali.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto Part. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica

ESPRIME PARERE favo Cuore
Lì Blok] oz

REGOLARITÀ CONTABILE

Hi Responsabile del servizio finanziario

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate,

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE favo REVILE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro

sui seguenti codici e numeri

Codice
) _

CagieeTT |

Competenza Competenza __Residui Residui
Intervento Le

Intervento
|

ra Cglou]ts
\

reo NANZIARIO

ACRI elaVostantino



1 UMUNE DI $ ALEMSIO LORO
tro. N. "UILdel QU05 |C3 Comunedi Sant’ Alessio Siculo
Categ. —ar Fast. seme. Provincia di Messina

AI Sig. Presidente del Consiglio Comunale
Alla Sig,ra Segretario Comunale
Alla Responabile dei Servizi Finanziari
AISig Sindaco
del Comunedi Sant’Alessio Siculo.

Parere n. 17/2023 su “ Variazione al Bilancio di Previsone 2022 — 2024 , esercizio
2023, ai sensi del combinato disposto di cui all’art 175, comma 4, del D. L.g.s. n
267/2000 e dell’art 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021 - assegnazione al Comune
di Sant'Alessio Siculo del contributo finalizzato alla realizzazione di playground
pubblici a valere sui fondi PNRR, Missione 5- Inclusione e Coesione , Componente 2
— Infrastrutture socilai, famiglie , comunità e Terzo Settore (M5C2) Misura 3 ,

Intervento 3.1” Sport e Inclusione Sociale “ .Cup B54J23000240001.”

L’anno duemila ventitré il giorno 02 del mese di Maggio, lo scrivente Revisore
Unico dei conti del Comunedi Sant'Alessio Siculo ha esaminato la proposta di
deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale pervenuta a mezzo mail del
28/04/2023, avente per oggetto:

“Variazione al Bilancio di Previsone 2022 — 2024 , esercizio 2023 , ai sensi
del combinato dispostodi cui all’art 175, comma 4, del D. L.g.s. n 267/2000 e
dell'art 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021 - assegnazione al Comune di
Sant'Alessio Siculo del contributo finalizzato alla realizzazione di playground
pubblici a valere sui fondi PNRR, Missione 5- Inclusione e Coesione , Componente 2
— Infrastrutture socilai, famiglie , comunità e Terzo Settore (M5C2) Misura 3,
Intervento 3.1” Sport e Inclusione Sociale “ .Cup B54J23000240001 “

ai fini dell’espressione del parere di competenza.
Ciò premesso

Dato atto

- cheil Bilancio di Previsione 2022-2024 è stato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n°49 del 16/11/2022;

- che il DUPei relativi allegati sono stati approvati con deliberazione di
Consiglio Comunale n 50 del 16/11/2022;

Visto
- l'art, 239 del D.Lgs. 267/2000 (Tuel), come modificato dal D.L. n. 174/2012

convertito nella legga n. 213/2012, stabilisce i provvedimenti sui quali il Collegio dei
revisori deve esprimereil proprio parere preventivo e,tra gli altri, individua “le
variazioni di bilanci

- Part. 15, c. 4, del D.L. 77/21, convertito dalla Legge n. 108/2021,
- la FAQ n. 48 di Arconet (Ragioneria Generale dello Stato),
-  Vistii pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa rilasciato in data

28/03/2023, nonchédi regolarità contabile rilasciato in pari data
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisceil

documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Sant’ Alessio Siculo
Provincia di Messina

Considerato
la suddetta variazione al Bilancio di previsione 2022/2024, operata nel rispetto del

disposto dell’art. 175 del D.Igs. n. 267/2000e s.m.i., è compatibile con la vigente
normativa in ordine al rispetto dei vincoli di finanza pubblica e degli equilibri di
bilancio e di cassa, e che la stessa variazione non altera la situazione finanziaria
dell’Ente:

ANNO 2023
Maggiori entrate (tiv. IV) € + 28.500,00
Maggiori spese (tit. Il) € + 28.500,00
il Revisore Unico

sulla determina avente ad oggetto “ Variazione al Bilancio di Previsone 2022 — 2024

, esercizio 2023 , ai sensi del combinato disposto dicui all’art 175, comma 4, del D.

L.g.s. n 267/2000e dell'art 15, comma 4-bis del D.L. n. 77/2021 - assegnazione al
Comune di Sant'Alessio Siculo del contributo finalizzato alla realizzazione di

playground pubblici a valere sui fondi PNRR, Missione 5- Inclusione e Coesione,Componente2 — Infrastrutture socilai, famiglie , comunità e Terzo Settore (M5C2)
Misura 3 , Intervento 3.1” Sport e Inclusione Sociale “.Cup B54J23000240001 “

ESPRIME
parere favorevolealla ratifica consiliare della deliberazione di Giunta Comunale n °

41 del 28/03/2023
Il Collegio raccomanda:

- la ratifica consiliare entro il termine di cui all’art. 175, c.4, del Tuel, modificato
ed integrato dal D.Lgs. 118/2011

- Padeguamento dei documenti di programmazione operativa correlati al

bilancio

Scordia 03/05/2023
IL REVISORE UNICO
f.to Ferraro Rocco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il

. documento cartaceo e la firma autografa
Se



36

Il presente atto è statòPas
all’ Albo Pretorio on line
II

'E fino al

L’Addetto

F.to

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto,
che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all’Albo Pretorio on tifie il giorno
ed annotata al n. del Reg.di repértorio ed è rimasta affissa all'Albo
Pretorio on line per 15 (quindici) gg..gonsecutivi dal

al

R_
Il Segretario Comunale

F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

‘Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ; decorsi 10
giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

L'°Addetto alla pubblicazione F.to dal al.

Il Segretario Comunale F.to li

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
AI SENSI DELL’ART. COMMA DELLA L.R. 3.12.91, N44

u/t(5/ 25
27 Il Segretario Comunale


